令和４年度 第１５回政策調整会議 議事概要

日 時：令和４年１１月２４日（木）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 匹見産広葉樹活用モデル事業の実施について【農林水産課】

担当課原案をもって了承

(2) がん治療等に伴う定期予防接種再接種補助事業の実施ついて（再協議）【健康増進課】

担当課原案をもって了承

(3) 放課後児童対策事業費に係る予算要求について【子ども福祉課】

担当課原案をもって了承（但し、今後の対応について抜本的な見直しを検討すること）

(4) 豊川拠点整備のスケジュールについて【協働のひとづくり推進課】

担当課原案をもって了承

(5) 令和５年４月１日付け機構改革について【人事課】

担当課原案をもって了承（但し、指摘事項について整理すること）

３ 報告事項

(1) 益田市立歴史文化交流館の指定管理者の選定について【観光交流課】

(2) 第4期益田市地域福祉計画（案）について【福祉総務課】

(3) 学校に設置する教具等の安全確保について【教育総務課】

(4) 「令和4年度、益田市定着度調査」結果について（報告）【学校教育課】

(5) 全庁的な電力需給契約の見直しの実施について【政策企画課】

(6) カーボンニュートラルに関する連携協定の締結について【政策企画課】

(7) 令和5年新年互礼会開催に関する報告について【政策企画課】

(8) 令和4年10月超過勤務実績報告【人事課】

(9) 市長への手紙（10月分）の受付状況について【秘書課】